putassem. sed abs te ipso, qui me accusas, unas mihi scito litteras redditas esse, cum et otii ad scribendum plus et facultatem dandi maiorem habueris.

Quod scribis etiam, si cuius animus in te esset offensor, a me recolligi oportere, video, quid dicas, neque id neglexi, sed est miro quodam modo adfectus. ego autem, quae dicenda fuerunt de te, non praeterii; quid autem contendendum esset, ex tua putabam voluntate statuere oportere. quam si ad me perscripseris, intelleges me neque diligentio rem esse voluisse, quam tu esses, neque negligentio rem fore, quam tu velis.

De Tadiana re mecum Tadius locutus est te ita scripsisse, nihil esse iam, quod laboraretur, quoniam hereditas usu capta esset. id mirabamur te ignorare, de tutela legitima, in qua dicitur esse puella, nihil usu capi posse.

Epiroticam emptionem gaudeo tibi placere. quae tibi mandavi et quae tu intelleges convenire nostro Tusculano, velim, ut scribis, cures, quod sine molestia tua facere poteris. nam nos ex omnibus molestiis et laboribus uno illo in loco conquiescimus.

Quintum fratrem cotidie exspectamus. Terentia magnos articulorum dolores habet. et te et sororem tuam et matrem maxime diligit salutemque tibi plurimam adscribit et Tulliola, deliciae nostrae. cura, ut valeas et nos ames et tibi persuadeas te a me fraterne amari.

CICERO ATTICO SAL.

2 (6)

Non committam posthac, ut me accusare de epistularum negligentia possis; tu modo videto, in tanto otio ut par in hoc mihi sis.

Domum Rabirianam Neapoli, quam tu iam dimensam et exaedificatam animo habebas, M. Fonteius emit HS CCCIOOOXXX. id te scire volui, si quid forte ea res ad cogitationes tuas pertineret.

sie anzuhören, was in Wirklichkeit freilich recht verdrießlich war. Aber ich habe ja auch von Dir, der Du mir Vorwürfe machst, bisher erst einen Brief erhalten, obwohl Du mehr Zeit zum Schreiben und eher Gelegenheit zur Beförderung hast.

Du sagst auch, wenn jemand ziemlich erbost auf Dich sei, müsse ich ihn versöhnen. Ich verstehe, was Du meinst, und habe es auch versucht, aber der Mann ist furchtbar verstimmt. Was über Deine Einstellung zu sagen war, habe ich vorgebracht; aber wie weit ich gehen sollte, muß sich, wie ich meine, nach Deinen Absichten richten; schreib mir darüber, und Du wirst sehen, ich wollte nur nicht gewissenhafter sein als Du selbst, werde aber auch nicht lässiger sein, als Du es wünschst.

Was die Sache mit Tadius angeht, so hat er mir erzählt, Du habest ihm in dem Sinne geschrieben, er brauche sich nicht mehr aufzuregen, die Erbschaft sei verjährt. Sonderbar! Du weißt also nicht, daß bei einer gesetzmäßigen Vormundschaft, unter der doch das Mädchen angeblich steht, nichts verjähren kann!

Wie schön, daß Du mit Deiner Erwerbung in Epirus zufrieden bist! Was ich Dir für mein Tusculanum aufgetragen habe und was Dir passend für dieses erscheint, besorge nur, viel Schwierigkeiten wird es Dir ja nicht machen. Ich finde ja einzig an jenem Orte Ruhe nach allen Mühen und Beschwerden.

Bruder Quintus erwarte ich täglich. Terentia leidet sehr an Rheumatismus; Dir sowie Deiner Schwester und Mutter ist sie herzlich zugetan und läßt Dich herzlich grüßen; ebenso die kleine Tullia, mein Liebling. Bleib gesund, behalt mich lieb und sei überzeugt, daß ich Dich innig liebe!

(Rom, im November 68)

2 (6)

Ich möchte Dir nicht noch einmal Veranlassung geben, Dich über meine Nachlässigkeit im Briefschreiben zu beschweren. Sieh Du nur zu, daß Du es mir bei Deiner vielen Freizeit darin gleichtust!

Rabirius' Haus in Neapel, das Du schon vermessen und fertig gebaut vor Augen hast, hat M. Fonteius für 130 000 Sestertien gekauft. Das wollte ich Dich wissen lassen für den Fall, daß es Deine Dispositionen irgendwie beeinflußt.

Quintus frater, ut mihi videtur, quo volumus animo 2
est in Pomponiam et cum ea nunc in Arpinatibus praediis erat et secum habebat hominem *χρηστομαθῆ*, D. Turranium.

Pater nobis decessit a. d. VIII Kal. Dec.

Haec habebam fere, quae te scire vellem. tu velim, si qua ornamenta *γυμνασιώδη* reperire poteris, quae loci sint eius, quem tu non ignoras, ne praetermittas. nos Tusculano ita delectamur, ut nobismet ipsis tum denique, cum illo venimus, placeamus.

Quid agas omnibus de rebus et quid acturus sis, fac nos quam diligentissime certiores.

CICERO ATTICO SAL. 3 (7)

Apud matrem recte est, eaque nobis curae est.

L. Cincio HS XXCD constitui me curaturum Id. Februariis.

Tu velim ea, quae nobis emisse et parasse scribis, des operam ut quam primum habeamus. et velim cogites, id quod mihi pollicitus es, quem ad modum bibliothecam nobis conficere possis. omnem spem delectationis nostrae, quam, cum in otium venerimus, habere volumus, in tua humanitate positam habemus.

CICERO ATTICO SAL. 4 (8)

Apud te est, ut volumus. mater tua et soror a me 1
Quintoque fratre diligitur.

Cum Acutilio sum locutus. is sibi negat a suo procuratore quidquam scriptum esse et miratur istam controversiam fuisse, quod ille recusarat satis dare amplius abs te non peti.

Quod te de Tadiano negotio decidisse scribis, id ego Tadio et gratum esse intellexi et magno opere iucundum.

Ille noster amicus, vir mehercule optimus et mihi amicissimus, sane tibi iratus est. hoc si quanti tu aestimes sciam, tum, quid mihi elaborandum sit, scire possim.